

Progradus A/S

Lucernemarken 15, 3520 Farum

CVR-nr. 21 37 26 33

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 7. juli 2021

Stig Wanding Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	21
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Progradus A/S Lucernemarken 15 3520 Farum CVR-nr.: 21 37 26 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Stig Wanding Andersen Lene Birgitte Dahl, formand Magnus Wanding Dahl
Direktion	Stig Wanding Andersen, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby Dansk Revision Roskilde Godkendt Revisionsaktieselskab Køgevej 46A 4000 Roskilde

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	11.269	7.059	4.219	10.508	12.538
Resultat af finansielle poster	-4.103	2.441	-1.304	-2.532	149
Årets resultat	6.562	6.694	1.276	5.732	8.980
Balance					
Balancesum	110.911	103.811	88.591	74.848	68.671
Egenkapital	62.617	56.166	52.624	50.348	45.788
Nøgletal					
Overskudsgrad	7,9%	3,3%	3,2%	10,0%	12,2%
Soliditetsgrad	56,5%	54,1%	59,4%	67,3%	66,7%
Forrentning af egenkapital	11,0%	12,3%	2,5%	11,9%	39,2%
Likviditetsgrad	243,5%	225,1%	304,9%	330,4%	335,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er handel og industri.

Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og markedsføring af avanceret medicoteknisk måleudstyr, især avanceret udstyr til brug ved magnetisk stimulation. Koncernen satser på høj kvalitet, kort udviklingstid, anvendelse af ny teknologi, et veludbygget distributionsnet samt applikationsudvikling baseret på et veludbygget distributionsnet. Koncernen er beliggende i Furesø Kommune, hvor der rådes over 4.300 m² velindrettede lokaler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

2020 har været præget af effekterne af den globale Covid-19 pandemi. Koncernen er kommet fornuftigt ud af året bla. grundet tilpasning af medarbejderstaben.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 6.561.509, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 62.616.656.

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været andre enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Der har været et fald i omsætningen for 2020, hvilket ikke var forventet og ikke umiddelbart tilfredsstillende. Set i lyset af den globale pandemi og den afledte usikkerhed i markedet, anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Ved udgangen af 2020 beskæftigede koncernen 99 medarbejdere, heraf 28 uden for Danmark.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Omsætningen forventes fortsat at stige i 2021. En række initiativer forventes at øge den globale tilstedeværelse af koncernens produkter. Der forventes også en stigning i antallet af beskæftigede i løbet af 2021.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Der har i årets løb været en mindre afgang af medarbejdere pga. pandemien, hvilket i nogen grad har svækket virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Virksomheden overholder alle gældende danske lovkrav samt EU-direktiver - og virksomheden overvåges og auditeres af Arbejdstilsynet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter frembringelse af nye produktioner indenfor sit arbejdsområde. Hvert år udvikles en række nye produkter, ligesom eksisterende produkter holdes ajour. Koncernens udviklingsomkostninger udgiftsføres i resultatopgørelsen i takt med omkostningerne afholdes.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årsresultatet er ringere end tidligere forventet.

Væsentlig fejl i koncernregnskabet for 2019

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet for 2020 er der konstateret at koncernregnskabet for 2019 indeholder en væsentlig fejl, der er så væsentlig at den påvirker det retvisende billede. Som konsekvens heraf er sammenligningstallene i koncernregnskabet for 2019 tilpasset. For nærmere beskrivelse af fejlen henvises til omtale i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		67.960.184	79.746.148	-53.708	-58.004
Personaleomkostninger	1	-53.606.954	-72.111.834	-260.000	-220.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.084.564	-575.472	0	0
Resultat før finansielle poster		11.268.666	7.058.842	-313.708	-278.004
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.730.680	4.868.543
Finansielle indtægter	2	1.896.047	3.347.013	1.230.532	2.670.841
Finansielle omkostninger	3	-5.998.578	-905.858	-1.117.989	-45.917
Resultat før skat		7.166.135	9.499.997	6.529.515	7.215.463
Skat af årets resultat	4	-604.626	-2.806.329	31.994	-521.795
Årets resultat		6.561.509	6.693.668	6.561.509	6.693.668
Foreslået udbytte		113.000	110.600	113.000	110.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.730.680	4.994.472
Overført resultat		6.448.509	6.583.068	-282.171	1.588.596
		6.561.509	6.693.668	6.561.509	6.693.668

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Produktionsanlæg og maskiner		151.938	123.077	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		603.203	823.826	0	0
Indretning af lejede lokaler		258.915	355.386	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	278.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.014.056	1.580.289	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	36.667.637	29.936.957
Deposita		2.189.717	1.901.251	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.189.717	1.901.251	36.667.637	29.936.957
Anlægsaktiver i alt		3.203.773	3.481.540	36.667.637	29.936.957
Råvarer og hjælpematerialer		10.259.647	9.350.687	0	0
Varer under fremstilling		11.455.587	9.526.939	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		2.975.997	12.654.515	0	0
Forudbetaling for varer		0	566.273	0	0
Varebeholdninger		24.691.231	32.098.414	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.164.148	29.847.227	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	55.786	3.352.034
Andre tilgodehavender		5.557.979	4.561.206	0	0
Udskudt skatteaktiv		655.281	759.217	0	0
Selskabsskat		221.930	0	96.466	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	199.121	2.482.151
Periodeafgrænsningsposter	7	344.208	190.391	0	0
Tilgodehavender		24.943.546	35.358.041	351.373	5.834.185

Balance 31. december (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Værdipapirer		24.712.366	22.401.990	24.712.366	22.401.990
Værdipapirer		24.712.366	22.401.990	24.712.366	22.401.990
Likvide beholdninger		33.360.378	10.470.889	1.112.454	408.830
Omsætningsaktiver i alt		107.707.521	100.329.334	26.176.193	28.645.005
Aktiver i alt		110.911.294	103.810.874	62.843.830	58.581.962

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Selskabskapital		7.000.000	7.000.000	7.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	28.337.237	23.692.486
Overført resultat		55.503.656	49.055.147	27.166.419	25.362.661
Foreslået udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600	113.000	110.600
Egenkapital		62.616.656	56.165.747	62.616.656	56.165.747
Andre hensættelser		726.191	874.916	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		726.191	874.916	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		72.635	454.571	0	0
Anden gæld		3.261.700	1.735.653	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.334.335	2.190.224	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	630.000	0	0	0
Banker		2.263.664	0	0	0
Kreditinstitutter		15.000.000	22.242.874	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.344.571	1.312.620	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.917.833	8.443.409	109.500	56.000
Selskabsskat		776.814	4.315.930	0	1.342.152
Anden gæld		10.301.230	8.265.154	117.674	1.018.063
Kortfristede gældsforpligtelser		44.234.112	44.579.987	227.174	2.416.215
Gældsforpligtelser i alt		47.568.447	46.770.211	227.174	2.416.215
Passiver i alt		110.911.294	103.810.874	62.843.830	58.581.962

Balance 31. december (Fortsat)**Passiver**

Særlige poster	9
Eventualforpligtelser	10
Pantsætninger og sikkerheds- stillelser	11
Nærtstående parter og ejerforhold	13

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	7.000.000	49.055.147	110.600	56.165.747
Betalt ordinært udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	6.448.509	113.000	6.561.509
Egenkapital 31. december	7.000.000	55.503.656	113.000	62.616.656

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	7.000.000	21.606.557	27.448.590	110.600	56.165.747
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	6.730.680	-282.171	113.000	6.561.509
Egenkapital 31. december	7.000.000	28.337.237	27.166.419	113.000	62.616.656

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	6.561.509	6.693.668
Reguleringer	4.206.467	-3.306.554
Ændring i driftskapital	26.859.444	-5.760.936
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	37.627.420	-2.373.822
Renteindbetalinger og lignende	1.896.047	3.347.013
Renteudbetalinger og lignende	-5.998.578	-905.859
Pengestrømme fra ordinær drift	33.524.889	67.332
Betalt selskabsskat	-3.761.046	2.846.374
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.763.843	2.913.706
Investeringsaktivitet	-2.032.610	-4.292.612
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.032.610	-4.292.612
Finansieringsaktivitet	-4.841.744	5.226.130
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.841.744	5.226.130
Ændring i likvider	22.889.489	3.847.224
Likvider 1. januar	10.470.889	6.623.665
Likvider 31. december	33.360.378	10.470.889
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	33.360.378	10.470.889
Likvider 31. december	33.360.378	10.470.889

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	48.143.915	64.527.347	260.000	220.000
Pensioner	3.811.831	3.719.526	0	0
Andre omkostninger til social sikring	767.660	2.648.049	0	0
Andre personaleomkostninger	883.548	1.216.912	0	0
	53.606.954	72.111.834	260.000	220.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	99	141	1	1
2 Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.220.669	0	1.220.669	361.076
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	9.863	58.640
Andre finansielle indtægter	675.378	743.148	0	0
Værdiregulering af værdipapirer	0	2.603.865	0	2.242.788
Rentegodtgørelse for acontoskat	0	0	0	8.337
	1.896.047	3.347.013	1.230.532	2.670.841
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.964.314	905.858	83.725	45.917
Værdiregulering, værdipapirer	1.034.264	0	1.034.264	0
	5.998.578	905.858	1.117.989	45.917

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	509.068	2.921.029	-31.994	521.795
Årets udskudte skat	86.327	-114.700	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.231	0	0	0
	604.626	2.806.329	-31.994	521.795

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	321.329	2.070.241	942.327	278.000
Tilgang i årets løb	238.259	453.827	0	0
Afgang i årets løb	0	-361.762	0	0
Overførsler i årets løb	278.000	0	0	-278.000
Kostpris 31. december	837.588	2.162.306	942.327	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	198.252	1.246.415	586.942	0
Årets afskrivninger	487.398	312.688	96.470	0
Af- og nedskrivninger 31. december	685.650	1.559.103	683.412	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	151.938	603.203	258.915	0

Noter

	Moterselskab	
	2020	2019
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.330.400	8.330.400
Kostpris 31. december	8.330.400	8.330.400
Værdireguleringer 1. januar	21.606.557	18.823.943
Intern avance varelager ultimo	0	-125.929
Årets resultat	4.624.955	5.218.915
Udbytte til moderselskabet	0	-1.960.000
Eliminering af interne avancer på finansielle anlægsaktiver	2.105.725	-350.372
Værdireguleringer 31. december	28.337.237	21.606.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.667.637	29.936.957

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MagVenture A/S	Furesø, DK	100%	21.718.360	4.109.796
Tonica Elektronik A/S	Furesø, DK	100%	17.380.073	-349.089
MagVenture GmbH	Hückelholm, DE	100%	992.533	-288.000
MagVenture Inc.	Atlanta, USA	100%	-377.495	71.308
MagVenture Ltd.	London, UK	100%	-915.450	-2.169.966

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	454.571	702.635	630.000	0
Anden gæld	1.735.653	3.261.700	0	3.261.700
	2.190.224	3.964.335	630.000	3.261.700

9 Særlige poster

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet kompensation modtaget fra kompensationsordninger om faste omkostninger og løn i forbindelse med Covid-19. Der er indregnet kompensation for i alt TDKK 1.350.

10 Eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk i med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har husleje forpligtelser der er opgjort til t.kr. 2.519, og har en restløbetid mellem 5-16 måneder pr. 31. december 2020

Koncernen har en leasingforpligtelse, der er opgjort til t.kr. 38 med en restløbetid på 1-15 måneder pr. 31. december 2020

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har udstedt løsørejeerpantebreve for i alt t.kr. 500 i driftmidler og driftsinventar samt lejerettigheder, der i årsrapporten er indregnet med t.kr. 752.

Koncernen har stillet bankgaranti på EUR 20.000 med udløb i januar 2066.

Noter

12 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser vedrørende en garanti der er afgivet overfor tredjemand.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Stig Wanding Andersen

Ejerandel: 100%

Hjemsted: Furesø Kommune

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$